desiderium fuit in isto sene, tale fuisse credendum est in omnibus superiorum temporum sanctis. Unde et ipse Dominus discipulis ait, *Multi prophetae et reges voluerunt videre quae vos videtis, et non viderunt; et audire quae auditis, et non audierunt* (Mt 13,17): ut ipsorum etiam vox hoc loco agnoscat, *Defecit in salutare tuum anima mea*. Nec tunc ergo quievit hoc desiderium sanctorum, nec nunc quiescit in Christi corpore quod est Ecclesia, usque ad terminum saeculi, donec veniat *Desideratus cunctis gentibus*, sicut promittitur per prophetam (Agg 2,8). Propter quod dicit Apostolus: «Superest mihi corona iustitiae, quam reddet mihi Dominus in illo die iustus iudex; non solum autem mihi, sed et omnibus qui diligunt manifestationem eius» (2 Tim 4,8). Hoc itaque desiderium de quo nunc agimus, de dilectione consurgit manifestationis eius; de qua item dicit: *Cum Christus apparuerit vita vestra, tunc et vos cum illo apparebitis in gloria* (Col 3,4). Prima ergo tempora Ecclesiae ante Virginis partum, sanctos habuerunt qui desiderarent incarnationis eius adventum: ista vero tempora ex quo ascendit in caelum, sanctos habent qui desiderent eius manifestationem ad vivos et mortuos iudicandos. Neque hoc Ecclesiae desiderium ab initio usque in finem saeculi requievit aliquantum, nisi quamdiu hic cum discipulis in carne versatus est, ut totius corporis Christi in hac vita gementis vox convenienter intelligatur, *Defecit in salutare tuum anima mea, et in verbum tuum speravi*: hoc est in promissum; quae spes facit ut per patientiam expectetur quod a credentibus non videtur (Rom 8,25). Etiam hic graecus

verter por *supersperavi*, sobreesperé; porque, sin duda, es esperar más de lo que puede decirse.

2 [v.82]. *Desfallecieron—dice—mis ojos por tu dicho, diciendo: "¿Cuándo me consolarás?"* Ved aquí de nuevo aquel defecto laudable y dichoso de los ojos, pero de los ojos interiores, que no procede de la flaqueza del alma, sino de la constancia del deseo de la promesa de Dios, pues esta promesa se encierra en las palabras *in eloquium tuum*, en tu dicho. ¿De qué modo dicen estos ojos: *Cuándo me consolarás?* Al orar y gemir con la intención y esperanza de esto. La lengua es la que habla; los ojos no suelen hablar; sin embargo, en cierta manera, el deseo de la oración es la voz de los ojos. En lo que dice: *¿Cuándo me consolarás?*, da a entender que padece alguna tardanza. De aquí también aquello de otro salmo: *Y tú, ¡oh Señor!, ¿hasta cuándo?* Esto acontece o para que sea más dulce la retardada alegría, o porque es un sentimiento de los que desean, que parece prolongado al que ama aun cuando sea breve para el donante. El Señor, que ordena todo con número, peso y medida, conoce cuándo ha de hacer lo que hace.